
 

Së Bashku për Kishën Shën Nënë Tereza 
Kisha e Shën Nënë Terezës | Dugajevë, Komuna e Klinës | Republika e Kosovës 
 

Data: 31 maj 2026 

 

Të dashur miq, bamirës dhe mbështetës të Kishës së Shën Nënë Terezës në 
Dugajevë, Komuna e Klinës, Republika e Kosovës,  

Me mirënjohje të thellë falënderojmë të gjithë ata që me zemërgjerësi, përkushtim dhe 
vullnet të mirë kanë kontribuar në realizimin e kësaj vepre të shenjtë.  

Falë mbështetjes suaj, brendësia e kishës tashmë ka marrë një pamje të bukur dhe 
dinjitoze, duke u bërë një vend lutjeje, paqeje dhe shprese për të gjithë. Çdo kontribut, i 
madh apo i vogël, ka lënë gjurmën e vet në këtë vepër dhe mbetet një dëshmi e 
solidaritetit dhe bujarisë suaj.  

Megjithatë, puna ende nuk ka përfunduar. Pjesa e jashtme e kishës dhe rregullimi i 
ambientit përreth kërkojnë ende angazhim dhe mbështetje financiare, në mënyrë që ky 
projekt të realizohet plotësisht me cilësi, qëndrueshmëri dhe dinjitet.  

Prandaj ju ftojmë që, sipas mundësive tuaja, të vazhdoni ta mbështesni këtë mision. 
Çdo ndihmë na afron më shumë drejt përfundimit të kësaj vepre, e cila do t’u shërbejë 
brezave të ardhshëm dhe do të mbetet një simbol i përkushtimit, solidaritetit dhe 
zemërgjerësisë së të gjithë atyre që kanë dhënë kontributin e tyre.  

Në të njëjtën kohë, transparenca 100 % duhet të jetë dhe të mbetet një nga parimet 
themelore të këtij misioni, në mënyrë që çdo kontribut të administrohet me ndershmëri, 
përgjegjësi dhe përkushtim.  

Qoftë me ne Shën Nënë Tereza! Ajo na dhëntë forcë, bekim dhe zemra të hapura për të 
vazhduar këtë rrugëtim të bukur së bashku.  

Faleminderit nga zemra të gjithëve që e kanë mbështetur dhe vazhdojnë ta mbështesin 
këtë vepër të madhe.  

 

Stafi Organizativ  

 

 

 

 



 

Gemeinsam für die Kirche der Heiligen Mutter Teresa 
Kirche der Heiligen Mutter Teresa | Dugajevë, Gemeinde Klina | Republik Kosovo 

 

Datum: 31. Mai 2026 

Liebe Freunde, Wohltäter und Unterstützer der Kirche der Heiligen Mutter Teresa in 
Dugajevë, Gemeinde Klina, Republik Kosovo, 

mit tiefer Dankbarkeit danken wir allen, die mit Großzügigkeit, Engagement und gutem 
Willen zur Verwirklichung dieses heiligen Werkes beigetragen haben. 

Dank Ihrer Unterstützung hat das Innere der Kirche bereits ein schönes und würdiges 
Erscheinungsbild erhalten und ist zu einem Ort des Gebets, des Friedens und der 
Hoffnung für alle geworden. Jeder Beitrag, ob groß oder klein, hat seine Spuren in diesem 
Werk hinterlassen und ist ein Zeichen Ihrer Solidarität und Großzügigkeit. 

Dennoch ist die Arbeit noch nicht abgeschlossen. Die Außengestaltung der Kirche sowie 
die Gestaltung des Umfeldes erfordern weiterhin Einsatz und finanzielle Unterstützung, 
damit dieses Projekt mit Qualität, Beständigkeit und Würde vollständig verwirklicht 
werden kann. 

Deshalb laden wir Sie ein, diese Mission auch weiterhin nach Ihren Möglichkeiten zu 
unterstützen. Jede Hilfe bringt uns dem Abschluss dieses Werkes näher, das den 
kommenden Generationen dienen und ein Symbol für Engagement, Solidarität und 
Großzügigkeit aller bleiben wird, die ihren Beitrag geleistet haben. 

Gleichzeitig muss und wird eine hundertprozentige Transparenz ein grundlegender 
Bestandteil dieser Mission bleiben, damit jeder Beitrag mit Ehrlichkeit, Verantwortung 
und Hingabe verwaltet wird. 

Möge die Heilige Mutter Teresa mit uns sein! Möge sie uns Kraft, Segen und offene 
Herzen schenken, damit wir diesen schönen Weg gemeinsam weitergehen können. 

Von Herzen danken wir allen, die dieses große Werk unterstützt haben und weiterhin 
unterstützen. 

 

Das Organisationsteam 

 

 

 

 

 



 

Together_for_St_Mother_Teresa_Church 
Church of Saint Mother Teresa | Dugajevë, Municipality of Klina | Republic of Kosovo 

Date: May 31, 2026 

 

Dear friends, benefactors, and supporters of the Church of Saint Mother Teresa in 
Dugajevë, Municipality of Klina, Republic of Kosovo, 

With deep gratitude, we thank all those who have contributed to the realization of this 
sacred work with generosity, dedication, and goodwill. 

Thanks to your support, the interior of the church has already taken on a beautiful and 
dignified appearance, becoming a place of prayer, peace, and hope for everyone. Every 
contribution, whether large or small, has left its mark on this work and stands as a 
testimony to your solidarity and generosity. 

However, the work is not yet finished. The exterior of the church and the surrounding 
area still require commitment and financial support so that this project can be 
completed in full quality, durability, and dignity. 

Therefore, we invite you to continue supporting this mission according to your means. 
Every contribution brings us closer to completing this work, which will serve future 
generations and remain a symbol of dedication, solidarity, and generosity for all who 
have contributed to it. 

At the same time, 100% transparency must be and remain one of the fundamental 
principles of this mission, ensuring that every contribution is managed with honesty, 
responsibility, and dedication. 

May Saint Mother Teresa be with us! May she grant us strength, blessings, and open 
hearts so that we may continue this beautiful journey together. 

We sincerely thank everyone who has supported and continues to support this great 
undertaking. 

 

The Organizing Team 

 


